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BLOCO II 

Diurno - Currículo 3020-5 
Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 

 Sociologia Jurídica Maria Sueli Rodrigues de Sousa 14/16  14/16    

359 
 História do Direito Sebastião Patrício Mendes da Costa 16/18  16/18    
 Filosofia do Direito Nelson Juliano Cardoso Matos  14/16  14/16   
 Economia Política Departamento de Ciências Econômicas  16/18  16/18   
 Introdução à Psicologia Departamento de Fundamentos da Educação     14/16  

 
Noturno - Currículo 3020-6 

Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 
 História do Direito Sebastião Patrício Mendes da Costa 18/20  18/20    

359 
 Filosofia do Direito Nelson Juliano Cardoso Matos 20/22  20/22    
 Sociologia Jurídica Maria Sueli Rodrigues de Sousa  18/20  18/20   
 Economia Política Departamento de Ciências Econômicas  20/22  20/22   
 Introdução à Psicologia Departamento de Fundamentos da Educação     20/22  

 
BLOCO IV 

Diurno - Currículo 3020-5 
Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 

 Direito Romano Christianne Matos 14/16  14/16  14/16  

357 
 Direito Civil I Éfren Paulo Porfírio de Sá Lima/Gabriel Furtado 16/18  16/18    
 Direito Penal I Sarah Maria Veloso Freire  14/16  14/16 16/18  
 Teoria Geral da Constituição Edilsom Pereira de Farias  16/18  16/18   

 
Noturno - Currículo 3020-6 

Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 
 Direito Civil I Éfren Paulo Porfírio de Sá Lima/Gabriel Furtado 18/20  18/20    

357 
 Direito Romano Christianne Matos 20/22  20/22  20/22  
 Teoria Geral da Constituição Edilsom Pereira de Farias  18/20  18/20   
 Direito Penal I Sarah Maria Veloso Freire  20/22  20/22 18/20  

 
BLOCO VI 

Diurno - Currículo 3020-5 
Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 

 Direito Penal III Nestor Alcebíades Mendes Ximenes 16/18  16/18    
317  Direito Financeiro e Orçamentário Delano Carneiro da Cunha Câmara 18/20  18/20    

 Teoria Geral do Processo Márcio Braga Magalhães 20/22  20/22  20/22  
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 Direito Empresarial II Adrianna de Alencar Setubal Santos 14/16  14/16  16/18  
 Direito Civil III Roberto Gonçalves de Freitas Filho  16/18  16/18 18/20  
 Direito do Trabalho I Francisco Meton Marques de Lima  18/20  18/20   

 
Noturno - Currículo 3020-6 

Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 
 Direito Penal III Nestor Alcebíades Mendes Ximenes 18/20  18/20    

316 
 Direito Empresarial II Adrianna de Alencar Setubal Santos 20/22  20/22  18/20  
 Direito Civil III Roberto Gonçalves de Freitas Filho  18/20  18/20 20/22  
 Direito do Trabalho I Francisco Meton Marques de Lima  20/22  20/22   

 
BLOCO VIII 

Diurno - Currículo 3020-5 
Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 

 Estágio Curricular Supervisionado II 
 

       

313 

 Direito Processual Civil II Joseli Lima Magalhães 
Gabriel Furtado 
A DEFINIR DOCENTE 

20/22  14/16  14/16  

 Direito Administrativo I Paulo Roberto 16/18  16/18  18/20  
 Direito Civil V A DEFINIR DOCENTE 18/20  18/20    
 Direito Processual do Trabalho Regina Coelli Batista de Moura Carvalho  16/18  16/18 16/18  
 Direito Processual Penal II José Weligton de Andrade  18/20  18/20   

 
Noturno - Currículo 3020-6 

Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 
 Direito Processual Civil I Joseli Lima Magalhães 18/20  18/20  20/22  

312 
 Direito Civil V A DEFINIR DOCENTE 20/22  20/22    
 Direito Processual do Trabalho Regina Coelli Batista de Moura Carvalho  18/20  18/20 18/20  
 Direito Processual Penal I José Weligton de Andrade  20/22  20/22   

 
 
 

BLOCO X 
Diurno - Currículo 3020-5 

Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 
 Estágio IV 

 
       

344 
 Optativa        
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 Optativa        
 Optativa        
 Redação e Defesa de Monografia 25 turmas       

 
Noturno - Currículo 3020-6 

Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 
 Direito Internacional Público Raul Lopes 18/20  18/20    

344 
 Direito Tributário Raul Lopes 20/22  20/22  20/22  
 Direito Internacional Privado Olívia Campelo  18/20  18/20   
 Direito Administrativo I Robertônio Santos Pessoa  20/22  20/22 18/20  

 
BLOCO XII 

Noturno - Currículo 3020-6 
Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 

 Estágio Curricular Supervisionado III        

340B 
 Optativa        
 Optativa        
 Redação e Defesa de Monografia        
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TURMAS OPTATIVAS 
 

30 vagas por turma 
 

Código Disciplina Professor Seg Ter Qua Qui Sex Sab Sala 
Noturno Linguagem e Argumentação Fernando Ferreira dos Santos  16/18  16/18   316 
Diurno Linguagem e Argumentação Fernando Ferreira dos Santos  18/20  18/20   340-B 
Noturno Direito Penitenciário Djalma Costa e Silva Filho  18/20  18/20   00 
Diurno Direito Penitenciário Djalma Costa e Silva Filho  20/22  20/22   00 
Noturno Direito Municipal Marcos Patrício Nogueira  18/20  18/20   00 
Diurno Direito Municipal Marcos Patrício Nogueira  20/22  20/22   00 
Diurno Direito Bancário Nelson Nery Costa   18/20  18/20   00 
Diurno T.E.Proc. Trabalho e Direito do Trabalho José do Monte Vieira 16/18  16/18    312 
Diurno T.E. Filosofia do Direito José do Monte Vieira  16/18  16/18   312 
Diurno e 
noturno 

Tópicos Especiais de Direito Processual Civil Carlos Augusto Brandão     18/22  
340B 
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MONOGRAFIA 

 
SALA 344 

 
TÉCNICAS DE MONOGRAFIA / REDAÇÃO DE MONOGRAFIA 

 
Adrianna Setubal    
Carlos Brandão    

Christiane Matos    
Deborah Dettmam    

Delano Câmara    
Edilsom Farias    

Éfren Paulo Lima    
Fernando Santos    

Francisco Meton Lima    
Gabriel Furtado    

Joana Moraes Souza    
José do Monte Vieira    

José Weligton Andrade    
Márcio Braga    

Maria Sueli Rodrigues    
Marco Aurélio Caminha    
Nelson Juliano Matos    

Nelson Nery Costa    
Nestor Ximenes    

Olívia Brandão Melo Campelo    
Paulo Roberto Fagundes     

Regina Coelli    
Roberto Freitas Filho    
Robertônio Pessoa    
Raul Lopes Filho    
Sebastião Costa    

 
 


